tros, más o menos, de la carretera 
que conduce de Progreso a Tela. 
2°— La existencia de madera de 
color que aproximadamente com­
prende la zona descrita, es de más 
de cincuenta mil árboles, entre 
caoba, cedro, san juan, laurel y 
otros, lo cual arrojaría alrededor 
de doscientos cincuenta mil metros 
cúbicos (250.000). De los cuales 
solicitamos en venta la cantidad de 
50.000 árboles. 39— El plazo en el 
cual se ha proyectado desarrollar 
y concluir el corte, es de cinco 
años, prorrogables. que han de 
contarse a partir de la fecha en 
que sea definitivamente aprobado